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Składniki kosmetyków dostają się do mleka
matki

Naukowcy pracujący pod kierunkiem Kurunthachalama Kannana z Wydziału Zdrowia Stanu Nowy
Jork doszli do takich wniosków po przebadaniu składu mleka 39 karmiących Amerykanek.
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Okazało się, że obecne w nim były substancje zapachowe (tzw. piżma syntetyczne) z popularnych
kosmetyków - myjących, dezodoryzujących i upiększających. Co ważne, ich stężenie było 5- krotnie
wyższe, niż wykazano w europejskich badaniach sprzed 10 lat. Piżma syntetyczne nie gromadzą się
w organizmie ludzkim, przypominają naukowcy. Zatem najbardziej prawdopodobne jest, że wzrost
ich stężenia w matczynym mleku wynika ze zwiększonego użytkowania kosmetyków i środków
czyszczących. Inne badania wskazują, że poziom piżm syntetycznych podniósł się w ostatnich latach
również w środowisku naturalnym, w glebie, wodzie oraz w tkance tłuszczowej człowieka.

Jak przypominają autorzy pracy, badania na zwierzętach dowiodły, że stosowane w przeszłości piżma
nitrowe mogą wywoływać nowotwory. Jednak znacznie mniej wiadomo na temat szkodliwości dla
zdrowia - ludzi i zwierząt - obecnie używanych piżm policyklicznych. Według niektórych doniesień,
duże dawki tych związków mogą zaburzać gospodarkę hormonalną, pracę mózgu i nerek, obniżać
zdolności rozrodcze i zakłócać rozwój dziecka.

Nikt jednak nie analizował drobniejszych efektów zdrowotnych, jakie mogą wywoływać niższe
stężenia tych substancji, podkreśla Kannan.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć w piśmie "Environmental Science and Technology".

www.onet.pl 
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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